



**FAKTA**

**Lydia Wahlström**

- Lydiapriset har fått sitt namn efter två Lydior. Lydia från Thyatira som enligt Apostlagärningarna i Bibeln var storföretagare och känd för sin envishet. Den mer moderna Lydia är Lydia Wahlström från Västerås. Hon föddes 1869 i Barkarö och blev rektor och professor i historia. Genom livet var hon engagerad i samhällsfrågor, och debatterade ofta i media. Med utgångspunkt i sin kristna tro agiterade hon för kvinnlig rösträtt i Sverige.
- Lydiapriset delas varje år ut till en prästvigd kvinna som gjort skillnad i ungdomsarbetet i Västerås stift. Pristagaren utses av Västerås stiftsstyrelse och priset, som delas ut av biskopen, är 5 000 kronor, diplom och blommor.

Prästen Sandra Grellsgård får årets Lydiapris. Här på väg till Fighting the Darkness i Mora tillsammans med Malungs konfirmander.

FOTO: SANDRA GRELLSGÅRD



HON VANN LYDIAPRISET

## ”Jag försöker vara lika öppen som ungdomarna”

**Årets Lydiapris tilldelas Sandra Grellsgård för hennes arbete bland barn och unga i Malungs församling.**

Sandra Grellsgård är född och uppvuxen i Malung. Innan hon blev präst för fyra år sedan arbetade hon som ungdomsledare i församlingen. Så hennes engagemang för bygden och ungdomarna i den, är inte på något sätt nytt. Och hon är mån om att betona att hon inte kunde göra arbetet ensam.

– Jag har fått priset, men jag tar emot det som representant för församlingen. Jag delar det med Jonna Fridlund och alla som jobbar i församlingen. Om inte församlingen, ledningen och biskopen prioriterar ungdomar så går

det inte att arbeta som vi gör här i Malung.

**LYDIAPRISET DELAS** ut varje år till en prästvigd kvinna som gjort skillnad i stiftets ungdomsarbete.

I motiveringen står om Sandra Grellsgård att hon ”visar stor respekt, lyhördhet och nyfikenhet för unga människors frågor om tro och liv och möter dem på deras villkor”.

– Jag försöker vara lika öppen som ungdomarna själva är. Jag vill bygga genuina relationer och jag hoppas att ungdomarna märker det.

Även stiftet har uppmärksammat Sandra Grellsgårds bemötande och skriver vidare i motiveringen: ”I sitt bemötande och engagemang visar hon på att kyr-

kan och församlingen är en självklar plats för ungdomarna att vara i och engagera sig i. Genom sina personliga egenskaper får hon unga människor att känna sig sedda och villkorslöst älskade och på så vis oändligt värdefulla.”

**DET VAR** biskop Mikael Mogren som ringde upp Sandra Grellsgård för att meddela att hon fått priset.

– Först blev jag väldigt chockad, att Mikael Mogren ringde. Min första tanke var: vad har jag gjort? Men så läste han nomineringen. Då blev jag fantastisk glad och rörd, säger Sandra Grellsgård.

– Det kan vara slitigt emellanåt att arbeta med barn och unga och det känns otroligt fint att få

bekräftelse på att det vi gör märks och syns.

Och nog märks det. På senare år har antalet konfirmander i Malungs församling ökat rejält. I år är det 38 av 42 möjliga ungdomar som konfirmationsläsare. Utöver detta har församlingen startat EPA-verksamhet, inspirerat av andra församlingar i stiftet.

– Vi har också ett forum på sociala medier där vi bjuder in till andra aktiviteter och vi är ute i samhället, ofta på fredags- och lördagskvällar. Det är tydligt att ungdomarna tycker att det är självklart att vi som kyrka finns bland dem.

**MALUNGS FÖRSAMLINGS** personal är även välkomna till både högsta-

skolan och gymnasieskolan

och är på så sätt välbekanta ansikten för ungdomarna. Sandra Grellsgård är som född och uppvuxen i Malung ett välbekant ansikte för många. Hon är också tränare för ett fotbollslag. Jag undrar varifrån drivet kommer?

– Kraften kommer såklart från Gud, säger hon först. Men fyller snart i: När jag ser frukterna av vårt arbete blir det en kraft i sig. För mig är barn och ungdomar det absolut viktigaste i livet.

Lydiapriset delades ut i samband med stiftskonfirmanddagen Fighting the Darkness i Mora den 15 mars.

HANNA WALLSTEN

